
PORADENSKÉ FÓRUM - BAZÉNY - SAUNY - INFRASAUNY - ZASTŘEŠENÍ - KRBY - www.abc-bazeny-sauny.cz
Vytvořeno: 1 May, 2025, 17:50

Špinavý okraj bazénu
Vložil Petra Horáková - 03/05/2010 13:56
_____________________________________

Dobrý den, potřebuji poradit jak se zbavit zašlé špíny na folii v bazénu. Týká se to části nad vodou. Loni
jsme dali na radu v obchodu a vyzkoušeli mnoho druhu chemie, dokonce jsme stěnu drhli i rejžákem.
Nic z toho však nepomohlo na 100%. Stále ta jedna stěna bazénu nad vodou je "zašlá". Na veletrhu
nám jeden pán poradil že existuje pruh folie, který se podél celého bazénu (nad vodou i kousek pod ni)
nalepí. Nic takového však na internetu nemohu najít. Děkuji za případnou radu

============================================================================

Re: Špinavý okraj bazénu (lem, vodní kámen, nečistota)
Vložil Pavel Dostál - 03/05/2010 15:04
_____________________________________

Dobrý den, podobných dotazů je poměrně dosti. Odpověď bývá téměř vždy stejná. Pokud jste vyzkoušeli
všechny chemie, tak už těžko radit. 

Podle mě se jedná pravděpodobně o vodní kámen případně nějakou mastnotu. 
Na vodní kámen máme chemii Steinloser - odstraňovač vodního kamene. Na mastnotu zase
Randreiniger. Oboje ideálně na hadřík a rozředit v teplé vodě. Navlhčit okraj a chvíli počkat. Postup
opakovat. Vodní kámen se nerozpustí na jedno natření. 

Vím, že pokud nic nepomáhá, tak každý asi sáhne po něčem hrubějším, ale drhnutí problém může jen
zhoršit - udělá vrypy a v hrubé fólii nebo plastu se to pak drží mnohem více.  

Někteří sáhnou po čističích z domácnosti, ale i to nelze doporučit, protože tyto čističe mohou leptat
čištěné materiály. 

Co se týká pruhu fólie, tak jsem jej také někde viděl. Pokud najdu odkaz, tak Vám napíši.

============================================================================

 1 / 1


